



# ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 2024-10-07

BDG.0003.1.162.2024

## Radni Miasta Częstochowy:

**Pani Zofia Wojtysiak-Kowalik,  
Pani Joanna Rekwirewicz,  
Pan Marcin Korzeniec**

W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 24 września 2024 r. *dotyczącą przeprowadzenia prac związanych z oczyszczeniem rzek Stradomka i Konopka na wysokości ul. Mieszka Starego, Królewskiej i Piastowskiej oraz wykoszeniem wałów przy tych rzekach* informuję, że administratorem rzek i wałów przeciwpowodziowych jest Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (PGWWP).

Kierując się interesem miasta i jego mieszkańców, analizując przyczyny i skutki powodzi na południu Polski, pismem z dnia 18 września 2024 r. tut. Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa (WOŚRiL) zwrócił się do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej PGWWP w Poznaniu z wnioskiem o niezwłoczne podjęcie działań dotyczących stanu głównych cieków na terenie miasta Częstochowy, w tym o przeprowadzenie gruntownej konserwacji rzek. Za pożądane wskazano w szczególności odmulenie koryt (m.in. wymienionych w treści interpelacji cieków), z uwzględnieniem wywiezienia urobku poza międzywale.

Ponadto pismem z dnia 23 września 2024 r. tut. WOŚRiL wystąpił do PGWWP Zarządu Zlewni w Sieradzu o przeprowadzenie - zgodnie z kompetencjami - prac polegających na usunięciu drzew i krzewów porastających dno oraz brzegi (wały i międzywale) cieków na terenie miasta wskazując, że zaniechanie powyższych prac może skutkować – zwłaszcza w okresie wezbrań - uszkodzeniem budowli hydrotechnicznych, powstawaniem zatorów, przelewaniem się wód przez wały i podtapianiem terenów leżących od ich strony odpowietrznej, powodując zagrożenie dla życia, zdrowia i mienia.

W zakresie wskazanych w treści interpelacji cieków (tj. rz. Stradomki i Konopki) informuję ponadto, że PGWWP Nadzór Wodny w Częstochowie (NW) przeprowadza corocznie dwukrotne wykoszenie wałów przeciwpowodziowych i międzywala na całej długości miasta w ramach robót utrzymaniowych. W roku bieżącym (dla ww. cieków) przeprowadzono pierwsze koszenie (zgodnie z informacją uzyskaną w NW - stwierdzone

protokołem odbioru odpowiednio z dnia 15 i 16 lipca). Drugie koszenie przewidziane jest w okresie jesiennym – październik.

z up. Prezydenta Miasta Częstochowy

(-) Ryszard Stefaniak

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy